
7 7 -41* r  I f t C  /N ałeżytość pocztowa^ 
l i r *  l U O  (opłacona rycza łtem ./ Lw ó w , sobola 9 maja 1936 Rok 129

G A Z E T A  L W O W S K A

WYCHODZI KAŻDEGO P0WSZEDNIE60 DNIA POPOŁUDNIU

Cwny prenumeraty i
Wa Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mies. zŁ 2'—, kwart O-— 
z dostawą do domu . mies. zł.2'40, kwart 7*— 

Ma prowincji z prze
syłką pocztową . . mies. zł.2’40, kwart 7*—

Zagranica............................mies. z ł .5'—, kwart. !#•-

Nui
REDAJCCn 

I AD M LNłSTRACJl 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
Hi 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI! 
LWÓW, IIL. ZłMOROWICZA 19 L p.

Listy nalety frankować. — Reklam aqs 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

C— y  o g ło n sA i

10 gr.

Za 1 • k m a i l m S . I  ar. n,  w naótttmmm i i
t u r ,  dział go*poda*oqr. K-—  -  ' 
kiem na p i*rraaa | W eiua I ł .
-.■J, Za Jedao %tow» w drobajrch 
i sprzeda! ałowe p r  ta , watrjri 
prywatna a to ro  gfc M, i 
Z zastrzeleniem »  p r e  Zagraniczne

U era. sacr J  w seyUjcfc < 
aekToIofaeS am, m, r  Sr
paski w takina g r. W,r - T - i   le#

' k S ^ S B
l piMT «L

o M u r r .  drotwf.

T T Pułk. Koc ustąpił ze stanowiska
Prezesa Banku Polskiego.Zr.sięg wpływu gospodarczego roz* 

poczętych akcyj inwestycyjnych będzie 
niewątpliwie bardzo daleki, bo urucho* 
mienie prac stutysięcznej armji pra
cowniczej zwiększy z konieczności oży 
wienic w różnych działach przemysłu 
n. p. tartakach, cementowniach, cegieł' 
niach, walcowniach itd., zwiększy prze 
wozy kolejowe, ożywi handel i rze
miosło a więc może spowodować sku* 
tki bardzo owocne i pożądane

Ale znaczenie akcji inwestycyjnej 
ma nietylko znaczenie społeczne. Ma 
także wielkie znaczenie gospodarcze. 
Koniecznym warunkiem ożywienia eko 
nomiki polskiej jest stworzenie pod* 
staw jak największego rozszerzenia się 
prac inwestycyjnych. Wszyscy się z 
tem godzą, że w Polsce jest wiele do 
zrobienia. W szak Polska produkuje 
2,4 miljarda kwh wobec 16 miljardów 
sowieckich i 26 niemieckich. Nasze wy 
dobycie węgla (27 rr.ilj. tonn) jest skro
mną cząstką wydobycia niemieckiego 
(237 milj.). Mamy zbyt małą produk 
cję surówki żelaza, stali itd.

Te groźne cyfry oczywiście nie są 
wcale rozpaczliwe. Doświadczenia o- 
statniej doby, jak niesłychany rozwój 
Japonji, która w przeciągu kilkunastu 
lat prześcignęła swą gospodarką przo
dujące kraje 'kapitalistyczne czy inten
sywne uprzemysłowienie Sowietów, —• 
uczą nas, że aktualna teraźniejszość na 
szej gospodarki może się wkrótce prze 
kształcić w radosną przyszłość.

Pozatem mamy w Polsce niewiele 
ponad 50.000 km. dróg bitych — zbyt 
mało jak na kraj o 389.000 km. kwadr. 
Francja ma dziesięć razy tyle dróg, 
Czechosłowacja cztery, Niemcy trzy a 
nawet Rumunja dwa razy tyle. Ile wy* 
siłku trzeba jeszcze włożyć w reguła* 
cję naszych dróg wodnych, ile wybu* 
dować izb szkolnych aby pomieścić pół 
miljonową rzeszę dzieci, pozbawionych 
sźkloły. Mosty, tunele, tamy wodne, 
budynki szkolne, domy robotnicze, zie 
leńce, wzorowe zagrody — oto wielki 
program robót publicznych, obliczony 
na dłuższy okres czasu. Bardzo wielkie 
są też potrzeby kolejnictwa zarówno 
w zakresie budowy nowych linij jak i 
inwestycyj uzupełniających na linjach 
już istniejących jak n. p. większe remon 
ty i rozbudowa dworców i mostów, 
naprawy nawierzchni i taboru, roboty 
regulacyjne itd. Ich doniosłość z uwa
gi na rolę kolejnictwa w calem życiu 
gospodarczem kraju oraz w zaktesie 
obrony narodowej nie może ulegać żad 
nej wątpliwości. Jest to więc dziedzina, 
do której trzeba — obok dróg bitych, 
regulacji rzek, budowy sieci elektrycz
nych itd. — skierować możliwie zna
czne środki finansowe, zwłaszcza, że w 
ostatnich paru latach oszczędności bu* 
dżetowe spowodowały w tym zakresie 
znaczne luki i zaniedbania. Dałoby to 
też wielkie możliwości zatrudnienia 
rąk roboczych, przedewszystkiem zaś 
pracowników służby drogowej i przy* 
sporzyłoby krajowi trwałych wartości 
o pierwszorzędnem znaczeniu gospo* 
darczem. Istniejący w tej chwili plan 
inwestycyjny — to pierwszy krok w 
kierunku wykonania zadań Państwa w 
dziedzinie inwestycyj oraz pośrednio 
W kierunku uaktywnienia życia gospo 
darczego. Krok ten jest oparty na zdro 
wyqh podstawach. Można więc mieć na 
dzieję, że już najbliższe czasy przynio
są znaczne efekty.

Akcja Rządu obok. znaczenia społe
cznego i gospodarczego posiada wre
szcie olbrzymie znaczenie psychiczne.

-  i

Warszawa. 8. 5. (P A T ) Pan Prezydent Rzeczypospolitej, przychylając się 
do prośby pana prezesa Banku Polskiego ministra Adama Koca, zwolnił go w 
dniu dzisiejszym ze stanowiska prezesa Rady Banku, a wobec niedyspozycji 
wiceprezesa banku p. ministra Jana Piłsudskiego, powierzył tymczasowo p. 
ministrowi Kocowi pełnienie obowiązków prezesa Rady Banku Polskiego do 
czasu mianowania następcy.

Kontrola obrotu towarowego
z zagranicą.

Warszawa. 8. 5. (PAT.) N a ostat- 
niem posiedzeniu Rada ministrów u* 
chwaliła zakaz przywozu wszystkich 
towarów.

Rozporządzenie to nie dotyczy to* 
warów: objętych konwencją niemiecko 
poisuą, dotyczącą Górnego Śląska, pod 

j pisaną w Genewie dn. 15 maja 1922 r.,
I objętych umowami o małym ruchu gra | 
j nicznym, podlegającym przepisom o i 

obrocie warunkowym uszlachetniają- j 
cym czynnym i biernym, oraz o obro* j 
cie warunkowym reparacyjnym czyn
nym i biernym, używanych zwykle w ' 
handlu wewnętrznym jak i zewnętrz* 
nym opakowań, które są wolne od cła, 
wreszcie towarów, do których mają za
stosowanie zniżki celne lub zwolnienie 
od cla.

Wprowadzenie generalnego zakazu
przywozu wszystkich towarów ma na 
ceiu sUannonizowanie zarządzeń regla* 
mentacji towarowej z wprowadzoną o- 
statnid reglamentacją dewizową. Przy* 
aziai dewiz pod kątem widzenia po
trzeb rynku wewnętrznego, jak i wy* 
konania zobowiązań umownych wobec 
zagranicy, ma być oparty na przydzia
łach kontyngentowych uskutecznia

holowaniu tranzakcyj eksportowych 
(przyjmowanie zgłoszeń wywozowych, 
oraz wystawianie zaświadczeń waluto* 
wy eh).

Ministerstwo przemysłu i handlu ko* 
munikuje:

Rozszerzenie reglamentacji przywo* 
zu towarowego z zagranicy na całość 
tego przywozu jest zarządzeniem ści* 
śle technicznej natury, pozostającem 
w bezpośrednim związku z reglamen* 
tacją obrotu dewizami i złotem, a co 
za tem idzie, nie oznacza wprowadzę* 
nia nowych merytorycznych ograni* 
czeń o charakterze gospodarczym.

TRZYKROTNY WYBÓR REKTORA
Warszawa. 8. 5. (PAT.) Rektorat ko

munikuje: Dnia 7 b. m. odbyły się wy
bory rektora uniwersytetu na lata aka- 
dem. 1936/37, 1937/38, 1938/39. W  wyni* 
ku głosowania wybrany został dotych* 
czasowy rektor prof. dr. Stefan Pien* 
kowski, wyboru nie przyjął. W  dru- 
giem głosowaniu wybrano prof. dr. 
Franciszka Czubalskiego, wyboru nie 
przyjął. W ybrany w trzeciem głoso
waniu prof. dr. Włodzimierz Antonie
wicz, prof zwyczajny archeologji 
przedhistorycznej, wybór przyjął.

BUNT ARABÓW.
Jerozolima. 8. 5. (PAT.) Naczelny 

komitet arabski postanowił: 1) konty*
nuować strajk, 2) nie płacić podatków 
od dnia 15 maja i 3) pomimo ostrzeże
nia wysokiego komisarza brytyjskiego 
przywódcy arabscy odbędą podróż pro 
pagandową po wszystkich ośrodkach 
kraju.

MOLLISON POBIŁA REKORD.
Londyn. 8. 5. (P. A. T.) Amy Mol-

iison dokonaia swego lotu do Captow* 
rui w ciągu 3 dni 6 godzin i 26 minut. 
Poprzedni rekord, ustalony przez lot
nika lommy Kose, wynosił 3 dni 17 
godzin i 35 tninut.

Kwestionariusz brytyjski.
Berlin. S. 5. (P. A. T.) Tekst wrę

czonego wczoraj przed południem mini 
strowi Neurathowi kwestjonarjusza 
brytyjskiego trzymany jest w tajemni* 
cy. Według przypuszczeń, jest to do* 
kuntent dyplomatyczny o charakterze 
raczej ogólnikowym Redakcja jego ma

Niemiec, a pozwala traktować ten do* 
kument jako krok wstępny do dal* 
szych rokowań dyplomatycznych.

Z pośród nielicznych dzienników po= 
południowych, które podały już ofi
cjalną krótką wiadomość o wręczeniu 
kwestjonarjusza, jedynie „Berliner Ta*nosie wybitne piętno wpływów nrytYi* „ 0ki-,++“- -  --------------- , ■ , i ;■ , . i- gebJatt zamieszcza następujący, pra*

nych w ramach reglamentacji tow aro- skich, które od początku szły w kierun* ;___ s_______  .
wej.

W związku z tą uchwałą Rada Mi 
nistrów przyjęła projekt dekretu Pre
zydenta Rzeczypospolitej w sprawie 
kontroli obrotu towarowego z. zagrani* 
cą. Dekret ten przewiduje powołanie 
do życia komisji obrotu towarowego, 
której zadania będą polegały na kon-

ku złagodzenia zbyt sprecyzowanych i 
ostrych formuł, proponowanych przez 
Francję.

Sprawa Nad-cnji iest jakoby pom;* 
nięta, a sprawa Austrii poruszona dość 
pobieżnie. Również poufność kwestio* 
narjusza odbiera mu poniekąd cechę 
jednostronnego aktu w stosunku do

Ś m ie li organizatorem armji
litewskiej?

Ryga. 8. 5. (PAT.) Z Kowna dono
szą: Prasa litewska podaje, że bawiący 
obecnie w Moskwie na zaproszenie so
wieckich władz wojskowych szefowie 
sztabów generalnych Litwy, Łotwy i 
Estonji zaprosili przedstawicieli armji 
czerwonej dla zapoznania się z organi* 
zacą wojska w tych państwach. Termin 
rewizyty nie został podobno jeszcze 
ostatecznie ustalony, odwiedziny te 
mają jednak nastąpić w niedługim cza* 
sie. Kursują również pogłoskli że nieza
leżnie od oficjalnej rewizyty do Litwy 
przybyć ma specjalna sowiecka delega* 
cja wojskowa celem bliższego zapozna

nia się z armją litewską i zbadania mo
żliwości jej organizacji i rozbudowy.

Ryga. 8. 5. (PAT.) Z Kowna dono* 
sza: Dowództwo armji litewskiej prze* 
prowadza w tym roku ćwiczenia rezer
wistów w daleko szerszym zakresie niż 
miało to miejsce dotychczas. Przeszko* 
leniu mają być poddani przedewszyst
kiem absolwenci różnych kursów szkół 
wojskowych, oficerowie artylerii i lot
nictwa. Powołanie na ćwiczenia tych 
kategorji oficerów pozostaje podobno 
w zwiąźkkr z uzbrojeniem armji w no* 
we typy broni.

Rozumiemy wszyscy, że człowiek nor* 
malny nie znosi bezczynności ma czas 
dłuższy. Bezrobotnego męczy najwię* 
cej przymusowa bezczynność. Niewy* 
ładowana energja szuka ujścia. Jeżeli 
jej nie znajdzie w pracy systematycznej, 
rzuca się na bylejakie zajęcia, często 
kolidujące z kodeksem karnym czy o- 
byczajowym.

Dziś wyrwano już z tego położenia 
sto tysięcy ludzi. W  czasie najbliższym 
przyjdzie kolej na dalsze tysiące. To 
wszystko przełamie defetyzm, który 
się jeszcze panoszy. Zrozumiemy, że 
mniej, aniżeli inne państwa mamy pod
staw do zniechęcenia i pessymizmu.

Gd.

wdopodobnie inspirowany komentarz: 
Jak się zdaje, pismo angielskie zajmu* 
je się wyłącznie propozycjami niemiec* 
kiemi o zabezpieczeniu pokoju 'euro* 
pejskiego. Nie wgłębiając się w sprawy 
przeszłości lub też w sprawę nadreń* 
ską, poruszone są tam skomplikowane 
zagadnienia, które — rzecz zrozumiała 
—- będą wymagały szczegółowych stu* 
djów ze strony niemieckiej,

WIZYTA MIN. HALIFAXA 
W  BERLINIE.

Londyn. 8. 5. (PAT.) Doręczając 
kwestjonarjusz brytyjski, ambasador 
sir Erie Phipps zasugerował wizytę 
min. Halifaxa w Berlinie dla przedy* 
skutowania z kanclerzem Hitlerem 
spraw, poruszonych w klwestonarjuszu. 
Niemiecki charge d‘affaires w Londy
nie ks. Bismarck otrzymać ma instruk
cję udania się prawdopodobnie jeszcze 
dziś do Foreign Office, celem oświad
czenia w imieniu kanclerza Hitlera, że 
wizyta lorda Halifaxa w Berlinie bę* 
dzie mile widziana.

S/M BATORY W  LONDYNIE.
Londyn. 8. 5. (P. A. T.) S/M

„Batory" przybył wczoraj rano do Lon 
dynu i stanął pośrodku rzeki na Tami* 
zie w odległości 300 metrów od przy* 
stani w Greenwich. Pasażerowie ło* 
dziami motorowerr.i dojechali do przy* 
stani i udali się na zorganizowane dla 
nich wycieczki po mieście. W  godzi* 
ńach popołudniowych ambasador Ra* 
czyński przybył na statek i złożył ofi* 
cjalną wizytę, podeimowany oficjalnie 
przez kpt. Borkowskiego.
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Lwów w dniu 12 maja.Wiadomości bieżące.
Piątej

Stanisława b. m. 
Jutro: Grzegorza 

Wschód słońca 3'53 
Zachód  „ 19" 12

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 20 „Nieusprawiedliwiona 

godzina".
Sobota godz. 20 „Nieusprawiedliwiona 

godzina".
Niedziela godz. 15.30 „Trafika pani ge

nerałowej". — Godz. 20 „Nieusprawiedli
wiona godzina".

TEATR ROZMAITOSCL
Sobota godz. 19 W ystępy „Cyrulika" „Z 

przedziałkiem". — Godz. 21 W ystępy „Cy; 
rulika" „Z przedziałkiem".

Niedziela godz. 19 W ystępy „Cyrulika" 
„Z przedziałkiem". — Godz. 21 Występy 
„Cyrulika" „Z przedziałkiem".

T E A T R  C O L O SS EU M :
Zespół M-orisa Schwarza. Codziennie 

Josie Kalb.

K IN O T E A T R Y :
A PO L L O : „Mazur" z Pola Negri. 
C H IM E R A  „Wesołe szaleństwo". 
C O L O SSEU M ; Gościnne występy teatru 

żydowskiego.
K O P E R N IK : „Panowie w cylindrach". 
M A R Y S IE Ń K A : „Potępieniec".
M ETRO : „Kobiety w jego życiu". 
M U Z A : „Petersburskie nocc“ .
PA ŁA C E: „Peter Ibbctson" G ary  C oo; 

per i An Harding.
P A N : „Zapomniany człowiek" z Walia- 

ce Beery i „Nocny patrol" z Laurel i I la r-  
dy.

PAX: „Niedokończona symranja .
R AJ: „Dla ciebie śpiewam" z Janem 

Kiepurą.
STYLO W Y: „Folics Bergcrcs" z M aury; 

cym Chevalier oraz nowy zespół rcwjowy.
S W IT : „Dziewczę z Budapesztu" Marta 

Eggert.
T O N :  „Gabinet fir-ur wojskowych".

— Teatr W ielki. Dziś w piątek, dnia 
8 b. m. o godz S-mej wieczorem „Nicuspra* 
wiedliwiona godzina", komcdja Stefana 
Bekcffi'e<ro jedno z najbardziej interesu; 
i.ącvch przedstawień sezonu Wielki sukces 
sceny wiedeńskiej Obsada premierowa. — 
Rcżyserja Konstantego Tatarkiewicza.

— Teatr  Rozmaitości. O d  soboty 9;go 
codziennie dwa razy o godzinie 7-mej i 
9;tej ,.Z przedziałkiem" — rcwja aktualna. 
W ystępy  „Cyrulika Warszawskiego" pod 
kierownictwem Fr. Jarosy'ego.

— Niedziela w Teatrach miejskich.
O ba teatry czynne. — W  Teatrze
Wielkim popołudniu  po raz pierwszy po 
cenach najniższych „Trafika Pani Genera; 
łowej". W ieczorem „Nieusprawiedliwiona 
godzina" W  Teatrze Rozmaitości rewia — 
„Z przedziałkiem". W ystępy „Cyrulika 
W arszawskiego".

— „Cyrulik warszawski" rozpoczyna
swoje występy. Już w sobotę 9sgo b. m
prcmjera w Teatrze Rozmaitości „Z 
przedziałkiem". na którym zobaczy
my z Jarosym na czele wszystkie stawy 
kabaretu polskiego: Mirę Zimińska. Lenę 
Żelichowską. Zofię Terne Tadeusza Olszę, 
Marjana Rentgena. W  bilety należy zaopa; 
tryw.nć się wcześniej w kasach teatrów Mici 
skich w Teatrze Wielkim ; Fot-AbosRad. 
d! Mariacki 9

K iO M J N I K A T Y .

— Kierownictwo Studjum Pracy Społe
cznej we Lwowie podaje  do wiadomości, 
że w dniach 9 i 11 maja radca minister; 
stwa p. Czesław Babicki wygłosi w sali 
M uzeum Przemysłowego 10-cio godz. wy; 
k ład  pt. „Wychowanie dziecka opuszczo
nego". W  stałych godzinach o d  9— 12 i od 
17—19. Wstęp dla uczestników Studjum 
wolny za okazaniem legitymacji. Inne oso
b y  mogą wziąć udział w  wykładach po 
uprzedniem zgłoszeniu się u sekretarza Stu 
a ju m  urzędującego na miejscu.

— Zbiórka uliczna urządzana dnia 13;go 
kwietnia br. przez Stow. Pań Miłosierdzia 
św. Wincentego a Paulo przyniosła 4-50 zł. 
68 gr. czystego dochodu, z  których 225 zł- 
34 gr. otrzymało Schronisko dla ubogich 
staruszek przy ul. Teatyńskiej 19 a 250 zł. 
34 gr. otrzymała ochronka dla biednej 
dziatwy z barakó w  przy ul. Peltewnej 49.

— Odczyt dra Csali odroczony. Stara
niem Polskiego Tiow. Ekonomicznego we 
Lwowie miał o d b y ć  się w sobotę 9 bm. 
odczyt dra Pawła Csali o postulatach gos; 
podarczych  przemysłu małopolskiego. Z 
p o w o d u  ważnej konferencji odbyć się ma
jącej w tymże dniu w W arszawie w spra; 
■wie przemysłu drzewnego i koniecznego w 
niej udziału prelegenta, odczyt ten został 
odroczony, a now y termin podany będzie 
w  najbliższym czasie do publicznej w iado
mości. O dczyt p. prezesa Jana Kantego 
Pfaua o postulatach gospodarczych nasze
go kupiectwa odbędzie się w terminie za; 
powiedzianym  16 bm. o  godz. 18-ej w 
wielktiej sali posiedzeń Izby przem.;handl. 
we Lwowie, przy ul. Akademickiej 17.

— Lwowski Zawodow y Związek Ar; 
tystów Plastyków donosi, że Wystawa 
obrazów Tytusa Czyżewskiego, jedne
go z najwybitniejszych malarzy w spół; 
czesnych polskich otwarta jest codziennie 
w lokalu Związku, pirzy ulicy Etaedu- 
szyckich l ,  I p (gmach Muzeum Przemy
słowego) od godz, 10;tej do 15;tej. Wysta-

OBYWATELEI

W DN IU 12 MAJA B, R. GAŁA 
POLSKA ZŁOŻY HOŁD PAMIĘCI 
W O D Z A  NARO DU , MARSZALKA 
PIŁSUDSKIEGO W PIERW SZĄ 
ROCZNICĘ ZG O N U .

MIASTO LW ÓW  ZW IĄ ZA N E  
Z POSTACIĄ W O D ZA  SZCZEGÓŁ  
NIE ZASZCZYTNEM I WĘZŁAMJ 
W IELKICH W SPOM NIEŃ I BO 
HATERSKICH OSIĄGNIĘĆ. U 
CZCI PAM IĘĆ NAJW IĘKSZEGO  
BOHATERA W SPOSÓB PROSTY. 
LECZ d o s t o j n y .

LW OW IAN IE!
Masowym udziałem w żalobnycn 

uroczystościach dajcie wyraz zbioro
wym uczuciom, jakie miasto nasze iy  
wi dla świetlanej Pamięci Wodza.

NASTROJOW I CH W ILI NIE 
OHAJ ODPOW IE TAKŻE ZE
W N ĘiR Z N Y  w y g l ą d  m i a s t a , 

d o  w s z y s t k i c h  m i e s z k a ń
CÓW  LW OW A ZW RACAM Y SIĘ 
Z GORĄCYM APELEM, BY JUŻ 
W PRZEDDZIEŃ UROCZYSTO, 
^C1 PRZYOZDOBILI BUDYNK.  
FLAGAMI O BARW ACH PAŃ 
STW OW YCH. SPUSZCZONY CI i 
DO PÓŁ MASZTU. PRZYBRA 
NYCH KREPĄ CZARNĄ. A OKNA 
-  NALEPKAMI.

PROGRAM  UROCZYSTOŚCI 
W D N IU  12 MAJA:

Godz. 7—8: Werble orkiestr woj, 
skowych.

Rokowania o zawarcie nowej umo» 
wy o płace, prowadzone między pra
codawcami a przedstawicielami robotn1 
ków przemysłu budowlanego rozbiły 
się w dniu wczoiajszym i robotnicy 
rozpoczęli dziś rano strajk, który objął 
wszystkie roboty brukarskie i kanalb 
zacyjne na terenie miasta oraz wszyst
kie budowy. W  toku rokowań praco* 
dawcy zgodzili się na wprowadzenie 
instytucji mężów zaufania na budo-

ODZNACZENIE MUSSOLINIEGO.
Rzym. 8. 5. (PAT.) Król udekorował 

Mussoliniego Wielkim Krzyżem Orde
ru Sabaudzkiego za to, że jako minister 
wojny przygotował, zorganizował i do
prowadził do zwycięskiego końca naj
większą wojnę kiolonjalną, znaną w hi= 
storji, oraz że jako szef rządu króle wą
skiego wojnę tę wyczuł i do niej dąży) 
dla prestiżu, życia i wielkości ojczyzny 
faszystowskiej

wa obejmuje szereg portretów  pejzaży i 
martwych natur z różnych okresów tw ó r
czości tego artysty.

Równocześnie L, Z. Z. A. P. wraz z In; 
stytutem Propagandy Sztuki, urządził pod 
protektoratem p. W iceprezydenta Doc. Dra 
Stanisława Ostrowskiego, wielką wystawę 
obrazów, obejmującą p on ad  300 ckspona; 
tów p. t. Salon Plastyków. Wystawa o b e j
muje prace artystów malarzy, rzeźbiarzy i 
grafików z Krakowa. Lwowa Łodzi Po; 
znania i Warszawy.

W ystawa mieści się w  Pałacu Biesiadec; 
kich i jest otwarta codziennie od  godziny 
1 i-tej do 18;tej bez przerwy.

KRÓWKA MIEJSKA.
D zieciniec dla dzieci pracowników MZE.

Onegdaj Koło R odziny  Rezerwistów przy 
Miejskich Zakładach Elektrycznych, o tw o
rzyło z  inicjatywy p. dyr. Rusinowej dzie
ciniec d la  dzieci p racow ników  Miejskich 
Zakładów Elektrycznych. N a ten cel p rze ,  
znaczono piękną świetlicę, otoczoną o g r ó d  
leiem, na którym urządzono prawdziwy ^aj 
d la małych dzieci. ÓtwaTcia dziecińca d o 
konał prezes Związku Rezerwistów MZE- 
p. inż. Krygiel. W  uroczystości wzięli u; 
dział:  p. dyr. Rusinowa, p. inż. Birkman, 
prezeska Koła Rodziny Rezerwistów przy  
M ZE. p Walerja Zagórska, Zarząd Koła 
R odziny Rezerwistów oraz rodzice dzia
twy. W  czasie uroczystości wysłuchano  
piękne wierszyki w ygłoszone przez Ożar- 
kówną i Pilarczyka przyszłych w ychowań, 
ków  dziecińca. Piękna inicjatywa p. dyr. 
Rusinowej spotkała się z ogólnym  aplau
zem wśród pracowników Miejskich Zakła; 
dófw Elektry om y ch.

Godz. 9-ta: Nabożeństwa żałobne
we wszystkich świątyniach.

Godz. 10-ta: Msza św. połowa u sto
ku Cytadeli przy ul. Pełczyńskiej z u* 
działem przedstawicieli Władz, O d
działów wojskowych, Organizacyj i 

i Społeczeństwa.
| Godz. lLta; Przemarsz oddziałów 
; wojskowych I organizacyj ulicami: Pel- 
- czyńską, Jabłonowskich, Zieloną, J. 
j Piłsudskiego, pl. Bernardyńskim, Ha,
! iickhn i Marjackim. gdzie oddziały 
j przedefilują przed popiersiem Mar 
; szalka.
! Godz. 13-ta; IRZY M IN  UTOW A 
| CH W ILA  CISZY, w momencie zloże- 
j nia serca Marszalka do Grobowca w 
j Wilnie na sygnai. podany przez Radjo, 

dzwony kościelne i syreny fabryczne. 
(Zatrzymanie ruchu ulicznego pieszego 
i kołowego, przechodnie odsłaniają 
głowy.)

Godz. 13.30: Wyświetlanie w kino
teatrach zdjęć z pogrzebu Marszalka.

Godz. 19;ta: Akademja Żałobna w
Teatrze Wielkim.

Godz, 20.45: Dzwony kościelne i sal- 
' wy z dział w momencie, kiedy przed 
! rokiem przestało bić serce Marszalka 

i  Józefa Piłsudskiego.
| Udział w Nabożeństwie Zalobnem 

bez osobnych zaproszeń.
W przeddzień rocznicy t. j. 11 maja 

wieczorem przybranie miasta flagami.
Popołudniu 12 maja oraz w przed- 

dzień Akadeinje Żałobne w Stowarzy
szeniach.

wach, na wstęp delegatów związków
■ zawodowych na budowę itd. Pracodaw
■ cy nie przyjęli natomiast żądania robot 

ników co do zapłaty za dni świąteczne, 
kościelne i państwowe, żądania ubrań 
robotniczych i zmiany systemu płac 
godzinowego i akordowego na dniów
kowe. Wobec zerwania rokowań inspe 
kltor pracy zapowiedział wezwanie do 
Lwowa sądu arbitrażowego na dzień 15

I maja, złożonego z delegatów Rządu.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Ma
gistratu pod przewodnictwem wicepr. 
dr. Ostrowskiego. Uchwalono zacią* 
gnąć w Funduszu Pracy pożyczkę w 
kwocie 160.000 zł. na roboty związane 
z budową drugiego toru linii tramwa, 
jowej w ul Ponińskiego.

Zgodnie z referatem inż. Dunina 
uchwalił Magistrat oddać roboty dro
gowe w ul. Kleparowskiej firmie Cie
chanowicz za kiwotę 57.600 zł., roboty 
drogowe w ul. Zielonej — firmie Do< 
browolski za kwotę 17.500 zł. i wyko, 
nanie rnuru oporowego w ul. Radec
kiej — firmie Landau za -kwotę około 
6.600 zł.

Komisja finansowo-gospodarcza u» 
chwaliła wczoraj zaciągnąć w Banku 
Gosp. Krajów, długoterminową p»» 
życzkę w kwocie 651 tys. celem skon, 
wertowania krótkoterminowych kre
dytów budowlanych, udzielonych Gmi; 
nie m. Lwowa na budowę 8 domów 
przy ul. Peltewnej.

OBNIŻENIE TAKSY KOMORNI
CZEJ.

Warszawa. 8. 5. (PAT.) W  związku 
z akcją Rządu zmierzającą do obniże
nia opłat publicznych p. minister spra
wiedliwości wydał nową taksę za czyn, 
ności komorników Przepisy -nowej ta, 
kłsy obniżają policzone przez komorni, 
ka opłaty oraz należności na pokrycie 
wydatków. W  szczególności podkre
ślić należy obniżenie należności kance
laryjnych oraz kosztów przejazdu w  
razie dokonywania przez komornika 
czynności poza stałą siedzibą. Nowa 
taksa obniża TÓwnież znacznie koszty 
egzekucyj, grzywien, kar pieniężnych, 
opłat i klosztów postępowania. Nowa 
taksa wchodzi w żyde z dniem 20 ma
ja t>. r.

Zg in ę li śmiercią lutn ikó w .
Poznań. 8. 5. (PAT.) Wczoraj zderzy 

ły się w Skokach w -pow. wągrowiec- 
kim dwa samoloty ćwiczebne. Jeden z 
samolotów runął na ziemię i pogrzebał 
pod szczątkami załogę, składającą się 
z oficera i podoficera. Drugi samolot 
zdążył wylądować, lecz wskutek nie
równego terenu skaptował. Jeden z 
lotnłkfów wyskoczył ze spadochronem, 
jednak spadochron nie rozwinął się i 
lotnik zabił się na miejscu. Na miejsce 
wypadku pospieszyła na pomoc okoli
czna ludność oraz lekarze dr. Fabia, 
nowski i dr. Foerster. Jak się dowiad-u, 
jemy, śmierć ponieśli: por. obserwator 
Janusz Śliwiński, sierżant Ozorkiewicz 
i st. sierżant Adamczyk. Podoficer Lu, 
biejewski wyszedł z wypadku bez 
szwankiu.

SOWIECKI LOT DO STRATO- 
SFERY.

Moskwa. 8. 5. (PAT.) Znany pilot 
sowiecki Szewczenko wzniósł się wczo, 
raj na samolocie otwartym do strato- 
sfery, osiągając wysokość 11.100 mtr.

tsssasjs■ « I H I I H I » I M I  U li Mn......... M anvm usm ^ a& .-aaat!

3 KOBIETY ZGINĘŁY W PŁOMIE
NIACH.

Łódź. 8. 5. (PAT.) W e wsi Łaszew 
pow. wieluńskiego wybuchł pożar w 
zagrodzie gospodarza Pakuły. Gdy 
dom stanął w  płomieniach, żona Paku
ły, ich córka i lokatorka nie zważając 
na grożące niebezpieczeństwo zaczęły 
wynosić z wnętrza dobytek. W  pew
nej chwili, gdy wszystkie 3 kobiety 
znajdowały się wewnątrz domu, zawa, 
lił się przepalony strop i ściany, grze, 
biąc nieszczęśliwe. Mimo akcji ratun, 
ko-wej w czasie -której kilka osób zo
stało poparzonych, 3 kobiety poniosły 
śmierć w płomieniach.

POŻAR DAWIDGRÓDKA.
Warszawa. 8. 5. (PAT.) 6 bm. w Da,

widgródku, pow. stoliński, w jednem z 
zabudowań gospodarskich wybuchł po 
żar, który w ciągu 10 min objął około 
100 domów, rozszerzając się dalej. O, 
gień przerzucił się nrzez rzekę Horyń 
i zniszczył całe przedmieście.

Spaliło się około tysiąc domów mie, 
szkalnych ' hndvnkńvv gospodarskich 
na szkodę 250 gospodarzy.

Program radiowy.
Sobota, 9 maja.

Lwów. Godz. 6.30: A udycja  poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik p o łu 
dniowy. 12.15: Przegląd wydawnictw. 12.25 
Koncert. 13.15: Koncert życzeń. 14.30:
Płyty. 15: Obrazek obyczaj, z pow. Spo; 
wiedź Chinki". 15.15: Giełda. 15.30: K w ar
tet salonowy. 16: Lekcja jęz. francuskiego. 
16.15: Audycja  dla dzieci. 16.45: „Cała Po l;  
ska śpiewa" 17: N abożeństw o majowe.
17.50: Pogadanka. 18: Koncert solistów.
18.45: Płyty. 19: Odczyt. 19.20: Koncert 
reklamowy. 19.35: Wiad. sport. 19.45: Po
gadanka aktualna. 20: Mozaika muzyczna. 
20.45: Dziennik wieczorny. 21: Audycja
dla Polaków zagranicą. 21.30; „Wesoła Sy
rena". 22: Koncert symfoniczny. 23.05:
Muzyka taneczna.

G ie łd a  z  dnia 8 m aia
W A R SZ A W A  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

D ew izy: Belgja 90.40, Berlin 213.45, H o- 
lamdja 359.50, Kopenhaga 118.25, Londyn  
26.48, N. Jo rk  czeki 5.31 d trzy  czrwiarte, ka, 
bel 5.3! i siedem ósmych, Paryż 35.01. Pra; 
ga 22.02, Sztokholm 136.78, Zurych  172.60, 
Papiery państw.: 3 prc. inwest. 64.75, 6 prc. 
doi.  78.50, 4 prc. d-ol. 48.50, 7 prc. stab. 62. 
A kcje: Bank Polski 102, Starachowice 36.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOZOW A.
N a Giełdzie -obroty w pszenicy, owsie, 

życie, jęczmieniu, mące, o trębach oraz egze 
ku tyw na sprzedaż kminu. N aogół sytuacja 
bez zmiany. Tendencja utrzymana, usposo 
bienie spokojne.

WZROST SPOŻYCIA CUKRU.
Warszawa. 8. 5. (PAT.) Spożycie cu 

kru w pierwszym Wwartale b. r. wyra, 
ziło się cyfrą 933 tys. q. cukru surowe* 
go (wobec 731,6 tys. q. w analogicznym 
okresie roku <ub.) Cyfry te świadczy o 
znacznej zwyżce wewnętrznej konsunw 
cji cukru w Polsce, co przypisać należy 
przeprowadzonej przez Rząd zniżce 
cen cukru.

8
m aja 1936

Wojewódzki Komitet Wyko; 
nawczy Uczczenia Pamięci 

Marszalka Józefa Piłsudskiego.

Strajk robotników budowlanych 
brukarskich.

■■■■■KSIHEWaaBBffiOnB&aMIMfll
POZYCZKI NA ROBOTY 

MIEJSKIE.
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Z WYDAWNICTW.
Czesław Wasiewicz. „Zakładanie i p ro 5 

wadzenie ogródka owocowego, drzewa 
zwykłe i karłowe'1, Z  47 rycinami. W a r
szawa, 1936 r. Zł. 1.50. — Drzewo ow oco
we rozrośnięte może wydać niekiedy w jes 
dnym  roku ponad  300 kg, owocu. Niestety 
jest mnóstwo drzew u nas, które n iL wy
dają nawet 5 kg. A u to r  rozpatruje przy 
zakładaniu ogrodu owocowego z punktu 
praktycznego — jaki rodzaj drzewa sadzis 
my. jaką odmianę, i z jakim celem? H a n 
dlowym czy amatorskim? Czy drzewo ro 
dzi obficie? Czy wytrzymałe na mróz? 
Książka napisana nadzwyczaj jasno i treśs 
ciwie, podaje wszystkie techniczne wska
zówki sadzenia, a obfitość ilustracji dos* 
konało objaśnia treść, książka naprawdę 
oddaje  ogromne usługi.

Sport i W ychow anie Fizyczne.
Wręczenie nagrody dr. Nowak-Przygodz 

kiemu. W  niedzielę 10 bm. o godz. 19-tej 
w hali sportowej przy ul. Jabłonowskich 
odbędzie się uroczystość zorganizowana 
przez Związki Sportowe Lwowa i Oddział 
Lwowski Zw. Dziennikarzy Sport. RP., cc* 
!cm uczczenia zasług mecenasa r. dr. A. 
N owak-Przygodzkiego, położonych koło 
rozw oju  sportu i \\"F. na terenie Lwowa. 
Podczas tej uroczystości odbędzie się wrę* 
czcnie nagrody przechodniej imienia M ar
szałka J. Piłsudskiego, ufundowanej nrzcz 
O ddzia ł  Lwowski Zw. Dziennikarzy Spor
towych RP.. o przyznanej za rok 1935 dr. 
Nowak*Przygodzkicmu.

Zaw ody strzeleckie. W  dniach 16 i 17 
bm odbędą się zawody strzeleckie A ZS.— 
Reprezentacja Lwowa w konkurencji z 
b roni małokalibrowej, oraz pistoletu. Ze 
względu na w yrównane siły obu zespołów, 
spotkanie to zapowiada się b. interesująco 
i będzie wykładnikiem sił najlepszych za
wodników Lwowa przed mistrzostwami O* 
kręgu i mistrzostwami Polski.

Apel do motocyklistów i automobili- 
stów. Zarząd i Kapitanat sportowy Klubu 
M otorow ego ZS. we Lwowie, zgodnie z 
wieloletnią tradycją urządza i w  tym roku 
uroczyste otwarcie sezonu sportowego w 
dniu 10 bm.. na które zaprasza serdecznie 
nictylko swych członków ale także i nie- 
stowarzyszonych motocyklistów-' i automo* 
biłistów. Zbiórka w niedzielę o godz. S-ej 
rano na dziedzińcu klubowym ul. Nieiru 
ccwicza 48.

Program uroczystości żałobnych
w Wilnie.

W ilno. 8. 5. (PAT.) W edług ostate* 
cznego ustalonego programu uroczy* 
stości żałobne rozpoczną się w dniu 11 
maja o godz. 18-ej uroczystem otwar
ciem wystawy pamiątek w Bibljotece 
uniwersytetu Stefana Batorego, p. t. 
„Marszałek Piłsudski a W ilno".

O godz. 18.45 tegoż dnia nastąpi spo 
tkanie na dworcu pocztów sztandaro
wych, przybywających pociągiem „po* 
czty sztandarowe z hołdem do W ilna", 
przez płk. Przyjałkowskiego oraz jed* 
ną kompanję chorągwiana 1-szej dywi* 
zji piechoty Legjomów. O godz. 19-ej 
odbędzie się capstrzyk żałobny garni
zonu wileńskiego. O godz. 20*ej apęi 
na placu Łukliskim, w czasie którego 
odczytane będą nazwiska straconych 
na tym placu w 1863 r. i nazwiska po* 
ległych w latach 1919 i 1920 przy zdo
bywaniu i obronie Wilna. O godz. 

i 20.45 danie 21 strzałów armatnich z gó
ry Trzykrzyskiej. Jednocześnie o tej 
samej godzinie rozpoczną się modły w 
kościele św. Teresy, modły i bicia w 
dzwony we wszystkich świątyniach 
wileńskich oraz skrzyżowanie reflekto
rów nad kościołem św. Teresy. W  cza
sie modłów nastąpi wyjęcie urny z ser* 
cem z niszy oraz wyniesienie trumny z 
prochami matki Marszałka z podziemi 
kościoła. Przed kościołem jedna kom* 
panja chorągwiana.

Na nabożeństwie tern w kościele św, 
Teresy będzie tylko rodzina Marszałka, 
wojewoda wileński Bociański, wojewo 
da nowogródzki Sokołowski, wicewoje 
woda wileński Jankowski, naczelnik 
wydziału społeczno*politycznego Bir- 
kienniayer, gen. Żeligowski, rektor uni* 
wersytetu Stefana Batorego Staniewicz, 
prezes sądu apelcyjnego Wyszyński, 
dyrektor kolei inż. Falkowski, profe
sorowie Januszkiewicz, Sławiński, Jako

wieki, Mozołowski, Morelowski i Szy* 
mański, prezydent miasta Maleszewski, 
wiceprezydenci miasta Grodzicki i  Na* 
górski, senatorowie Dobaczewski i 
Młodkowski, starosta Wielowieyski.

W  dniu 12 maja uroczystość rozpo
cznie się powitaniem Prezydenta Rze* 
czypospolitej, poczem o godz. 8.30 od
prawione będzie nabożeństwo żałob
ne w kościele Ostrobramskim św. Te* 
resy. Przed kościołem jedna kompanja 
chorągwiana dla oddania hołdu. W  
czasie składania urny i trumny w mau* 
zoleum baterja ustawiona za cmenta 
rzem da 101 strzałów armatnich.

I O godz. 20.45 jedna kompanja cho* 
rągwiana odda honory na cmentarzu 
Rossa przed mauzoleum, orkiestry zaś 
odegrają marsza żałobnego, łub też bić 
będą werble. W  tym czasie baterja s 
góry Trzykrzyskiej da 21 strzałów ar
matnich. Wieczorem, o tym samym cza 
sie, jedna kompanja piechoty przejdzie 
przez miasto oddzielncmi plutonami, 
poprzedzonemi przez orkiestry, bijące 
werble żałobne.

Uroczystości zakończą się odprowa
dzeniem przez jedną kompanję chorą* 
gwianą na dworzec pocztów chorą* 
gwianych do pociągu „poczty sztanda
rowe z hołdem do Wilna".

Negus odjechał do Jerozolim!
Kair. 8. 5. (PAT.) Okręt angielski 

„Enterprise", wiozący negusa i jego 
świtę w liczbie 45 osób, przybył o go* 
dżinie 16-tej do Port-Said. W strzyma
no w tym czasie wszelki ruch w porcie, 
oprócz łodzi policyjnych. Wzmocniono 
posterunek wojskowy przy komorze 
celnej. Gdy ukazała się szara sylwetka 
krążownika, poprzedzanego przez 14 
lodzi policyjnych, trzy okręty wojenne 
brytyjskie i krążownik francuski „La 
Trombe" dały salwę powitalną. Załoga 
„Enterprise" ustawiła się na pokładzie, 
aby odpowiedzieć na powitanie, a za 
chwilę ukazał się negus. Konsul abi* 
syński towarzyszył okrętowi negusa na 
lodzi, na której powiewał sztandar A- 
bisynji

Zgodnie z ostatnią instrukcją admira

REWIZYTA M IN. ŚWIĘTOSŁAW 
SKIEGO W  SZTOKHOLMIE.

Sztokholm. 8. 5. (PAT.) Min. Święto* 
sławski przybył tu o godz. 16*ej. Na 
dworcu witali go: minister oświaty Eng 
berg, podsekretarz stanu Knoes, bibljo- 
tekarz królestwa szwedzkiego Collijn, 
wyżsi urzędnicy i przedstawiciele pra- 
sy. Ze strony polskiej obecny był po - 
seł Roman z członkami poselstwa. O g. 
18*ej p. minister Świętosławski wygło* 
sił odczyt w Instytucie biochemicznym 
wobec bardzo licznego audytorjum.

Wieczorem poseł R. P. w Sztokhol
mie min. Roman wydał na cześć p. min. 
W. R. i O. P. Świętosławskiego obiad, 
w którym uczestniczyli m. in. szwedz
ki minister oświaty Engberg z małżon- 
klą, sekretairz stanu w min. oświaty 
Knos z małżonką oraz szereg czoło* 
wych przedstawicieli sztokholmskiego 
świata naukowego i literackiego.

PODWYŻKA STOPY DYSKONTO
WEJ WE FRANCJI.

Paryż. 7. 5. (PAT.) W  celu przeciw
działania odpływowi złota z Francji za 
granicę, Bank francuski podwyższył 
z dniem dzisiejszym stopę dyskontową 
z 5 do 6 proc. Należy podkreślić, że 
jest to najwyższy poziom stopy dy
skontowej, jaki był notowany we 
Francji od szeregu miesięcy, mianowi* 
cie w czasie słynnej paniki walutowej 
w roku ub.

będzie podyktowany
w duchu rzymskim.

licji brytyjskiej, okręt negusa nie za* 
trzymał się w Port*Saidzie. „Enterpri
se" przepłynął powoli przez kanał. Na 
wybrzeżu stały tłumy obserwujące w 
milczeniu okręt i podróżnych. Tednoczc 
śnie członkowie kolonji włoskiej wy
wiesili wzdłuż wybrzeża sztandary wło 
skie. Krążownik angielski opuścił Port- 
Said, udając się do Haify.

Jerozolima. 8. 5. (PAT.) Negus przy* 
będzie tu koleją z Plaify dziś o g. 16.

Haifa. 8. 5. (PAT.) Brytyjski okręt 
wojenny „Entreprise‘‘ wiozący negusa 
i jego świtę przybył do Haify dziś o 
godz. 9. 30.

Haifa. 8. 5. (PAT.) Po wylądowaniu 
w Haifie negus niezwłocznie odjechał 
koleją do Jerozolimy.

Rzym. 8. 5 .(PAT.) Agencja Stefani 
donosi z Londynu: „Daily Mail* ogła
sza wywiad z Mussolinim.

Powszechnie ustalonem jest, iż na
leży zreorganizować Ligę Narodów 
oświadcza na wstępie Mussolini. Wło* 
chy już podjęły w tej sprawie inicja* 
tywę. Teza moja brzmii

Liga Narodów może i powinna 
istnieć, lecz nie powinna mieć zadań pe 
nad siły. W łochy wobec istnienia san* 
koji musiały zachowywać się wobec 
Ligi z największą rezerwą, jednakże 
zawsze gotowe są do współpracy na 
rzecz szczerego i konkretnego zbliże
nia między wielkiemi państwami za
chodu, które muszą się wreszcie poro
zumieć, gdyż ich walka między sobą 
grozi ruiną całej cywilizacji europej* 
skiej. Proszę powiedzieć czytelnikom 
angielskim, że W łochy jaknajformal* 
niej pragną pokoju. Polityka moja nie 
miała i niema żadnych intencyj szko* 
dzenia w czemkolwiek interesom im- 
perjum brytyjskiego. W łochy ani obe
cnie ani w przyszłości nie mają żadnyph 
aspiracyj w stosunku do Egiptu. W ło
chy nie mają żadnych interesów polity*

cznych w Sudanie i Palestynie.ł Ambu* 
lanse angielskie nigdy nie były bombar 
dowane umyślnie przez lotników wło* 
skich. Delegaci różnych Czerwonych 
Krzyżów byli zabijani i ranieni przez 
Abisyńczyków zbyt zacofanych na to,

! aby szanować jakieś godła symbolicz- 
I ne. Co się tyczy gazów, to Aloisi mó- 
| wił o tern jasno w Genewie. Dr. W in

kler z Czerwonego Krzyża holender* 
skiego leczył zaledwie jednego ranne* 
go, ]ak zdawało się od gazów, jednego 
wśród setćk ranionych.

Co się tyczy metod wojennych sto* 
sowanych przez Abisyńczyków ,to nie 
zmieniły się one i nadal i przerażają 
cały świat. G dyby naród angielski wi
dział zdjęcia robotników wymordowa
nych w warsztatach Gondranda, zda
wałby sobie sprawę ze stopnia okru» 
cieństwa, do którego dochodzą Szoa- 
nie. Pokój będzie podyktowany w du* 
chu rzymskim i nie może być kulawym. 
Rozstrzygnie on zagadnienie abisyń- 
skie raz na zawsze wyłącznie dzięki na
szemu poświęceniu naszej krwi, na
szym pieniądzom, bez żądania czego 
kbłwiek od innych.
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JE S IE N N E  SŁ0'ŃCE.
(Powieść.)

(Ciąg dalszy).
Zosia przeistoczeniem się salonów wujaszka by* 

la wprost zachwycona. Honory domu robiła znako* 
micie. Wszędzie jej było pełno — i śród kolegów 
i śród dam zaproszonych i pośród różnych dostojni
ków, których przyszło niemało. Pilnowała zimnego 
bufetu i roznoszenia trunków, jeszcze bardziej jed* 
nak stała na straży ogólnej harmonji, która stanowi
0 wartości zgromadzenia. Przechodziła od jednych 
do drugich, z klażdym znajdując ton właściwy
1 chwytając wątek rozmowy. Gdzie się zjawiła, czy
niło się natychmiast weselej i głośniej. Stała się osią 
wieczoru i jego czarem. Trudno było tego nie spo
strzec.

Pierwszy zwrócił na to uwagę zmęczony owa* 
cjami benefisant, który z niemałym strachem szedł 
na to „wielkopańskie przyjęcie", jak je zwał, sądząc, 
że go tam „zgnębią do reszty". Ale wnet zapomniał 
swego strachu. Tu było strasznie miło i zupełnie po* 
prostu. Rozumiał, że jest to zasługą gospodarza, ale 
kto wie zali nie w większym stopniu — jego nadob
nej siostrzenicy, owej „małej Zagórskiej", „Kaszte
lanki", jak ją zwano żartobliwie w teatrze, czyniąc 
aluzje do pięknych manjer, sukien wytwornych, 
opieki nadsyłanej Wołłejkowej i wujowych do
statków.

Tego wieczoru jednak nie żadną „kasztelankę" 
miano przed sobą, tylko ogromnie naturalną, żywio
łowo szczerą i bardzo niqpodobną dc innych dziew*

: czynę. Działała na wszystkich wprost magicznie, cie* 
i szyła wzrok, budziła myśli miłe i przyjemnie drażni- 
i la nerwy.
j —  Koleżanka Zagórska powinna częściej gry*
| wać damy salonowe — mówił pół żartem ale nie bez 
| ironji niesłychanie wytworny „amant bohaterski",
I w którym pocichu podkochiwala się niejedna cno- 
j tliwa wilniańWa.

— Zosia wcale nie robi damy — broniła przyja
ciółkę, gorąco jej oddana „naiwna" o okrągłej nie* 
zbyt stylowej buzi ale o kształtnej głowie, ujętej po* 
staremu w koronę pysznych choć skromnie zaplecio
nych warkoczy. — 2e też wy zawsze musicie drwić, 
jak idzie o kobietę!...

— Kobiety drwią z nas bardziej, tylko że nie 
słowami — odciął się z demonicznym uśmiechem 
notoryczny donżuan i przybrał minę rozczarowane* 
go — każda z was radaby zrobić z mężczyzny bła
zna...

— Nie gadałbyś kwestjami, jak ci nic własnego 
nie przychodzi do głowy — zgromił pozera komik, 
poza sceną posępny raczej niż wesoły. — I wogóle 
nie warto przelewać z pustego w próżne. — To rzekł
szy, machnął ręką i zdecydowanym krokiem ruszył 
w stronę bufetu, gdzie racząca się już dobrym ko* 
njakiem młodzież aktorska powitała go z zapałem.

— Teraz dopiero będzie ruch w interesie — wo* 
łano — ten zaraz nas wszystkich przepije...

— Niewielka sztuka — oburknął zaczepiony. — 
Wszystkiego się trzeba uczyć i picia też. — To mó
wiąc, nalał sobie prawie pełną angielkę „Henessy", 
przyjrzał mu się pod światło i wypił... poczem odsu* 
nął pogardliwie podawaną mu zakąskę.

— Ostatni, co tak ieszcze poloneza wodzi — za- 
* deklamował z uznaniem świeżo upieczony pomoc- 
I nik adwokata przysięgłego Witold Swirtua, nie*

zmiernie popularny w sferach teatralnych i wiecznie 
kręcący się za kulisami.

W ieczór stawał się coraz bardziej ożywiony. 
Przy zimnym bufecie był ciągle ścisk, amatorów do 
wypitki nie brakło. Nie przeciągali jednak struny. 
Solidniejsza część towarzystwa podzieliła się na gru* 
py i każda z nich tworzyła kółko dość dobrane. 
Sprzyjały temu dwa salony i gabinet gospodarza, 
stanowiące przestronną amfiladę. N a dalekiej otoma
nie siedziała w otoczeniu kilku poważnych panów 
dyrektorowa i z właściwą sobie skromnością, ale 
i wielkim darem słowa miała coś w rodzaju wykła* 
du o Wyspiańskim, którego „Wesele" wystawiano 
niedawno, ale które mało kto rozumiał jak należy... 
Szczególniej „chochoł" wydawał się dla odwykłych 
od teatru abstrakcyjnego czemś dziwacznem i cny- 
bionein w pomyśle.

— To jest bardzo oryginalne, ale to się nie tłu
maczy — rezonował jakiś lekarz bardzo na wszelką 
fantastyczność i symbolizm zawzięty. — Do ludzi 
trzeba mówić poprostu, a nie kazać się im gubić 
w domysłach. Nastrojowi trzeciego aktu poddaje 
się człowiek istotnie, ale sam nie wie dlaczego. Boję 
się, że to ta monotonna muzyczka za sceną robi, ale 
to jest sztuczka hypnotyzerska nic więcej.

— Jak pan tak może mówić — oburzyła się pani 
Nuna. — Ten nastrój jaki pan odczuwa to właśnie 
największe zwycięstwo poety. Jego zadaniem nie jest 
kjłaść ludziom coś łopatą do głowy, lecz zbudzić ich 
i usposobić do własnych dalej snutych myśli. I to 
spełnia trzeci akt „Wesela" w całej pełni Każdy 
staje się dzięki niemu na chwilę przynajmniej wizjo* 
nerem, a to jest już zwycięstwo nad tym pozytywiz* 
mem obrzydłym, co przytłacza i wyjaławia polskie 
dusze.

iL iA-A, i (C. 4.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 648/36. Obwieszczenie o licytacji ru 
chomości. N a wniosek Ludwika Sp;es i 
Syn w Warszawie Komornik Sądu grodz
kiego w Brodach Wacław Chudeusz urzę- 
dujący w budynku  Sądu grodzkiego w 
Brodach II. p. drzwi Nr. 46 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej w iado
mości, że dnia 18 maja 1936 o godz. 10-ej 
w  Brodach. Rynek, odbędzie się licytacja 
ruchomości, należących do Dra K. J. Kalli- 
ra, apt., składających się z 1 kasy amery
kańskiej, 1 waga osobowa, 1 biurko amcs 
ryk. jasne, 16 par rogów sarnich, 1 ba ro 
metr. 4 fotele stare, 1 stolik okrągły, 1 dy 
wanik i 1 świecznik, oszacowanych na łą- 
czną sumę zl. 577. Ruchomośai te można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, 30 kwietnia 1936. 1571K

II. Km. 2117/33. Strona zobowiązana
Lea Resia Mcsusc. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Miejskiej Komun. Kasy Oszczę
dności we Lwowie strony egzekwującej
odbędzie się w Sądzie grodzkim zam. we 
Lwowie, ul. Kazimierza Wielkiego I. 34 
dnia 9 czerwca 1936 o godz. 10.30 przed- 
poł. w biurze N r. IV. na zasadzie już za
twierdzonych w arunków  licytacja następu; 
jących realności: Ks. gr. gm. kat. Zamar- 
stynów. W hl. 417. Oznaczenie realności:
pbud. Ikat. 318 o pow. 149 s. kw. położona 
we Lwowie-Zamarstynowie. ul. Lwowska 
50, na której znajduje się: 1 dom miesz-
kalny frontowy, częściowo parterowy, czę
ściowo 1-piętrowy, drewniany po dm uro 
wany, kryty  blachą, 2 oficyny murowane 
1-piętrowe, z poddaszem, kryte blachą z 
praoownią stolarska, halą maszyn wraz z 
maszynami stolarskiemi, 3. komórka mus 
rowana, kryta blachą. Wartość szacunko
wa wraz z nrzynależ. 60.646.32 zł. N a jn iż 
sza oferta 30.323.16 zł. D o  realności pos 
wyższej należą następujące przynależności: 
brama wejściowa drewniana, paka na śmie
cie, 4 beczki p od  rynny, skrzydła okienne 
i drzwiowe, 4 kociołki, krata okienna, oraz 
maszyny stolarskie, heblarka, wyrówniarka, 
szlifierka, motor G anza 14 HP.. wiertarka 
mała i duża, frezka, piła taśmowa, trans; 
misja i imadło, oszacowane łącznic na 
8.498.50 zł. Poniżej najniższej oferty sprze
daż nie nastąpi. Sąd grodzki zamiejski we 
Lwowie jako sad hipot. upraszam o zano
towanie wyznaczenia terminu licytacyjnego. 
D o wiadomości.  W arunki licytacyjne i od- 
noszące się do tych realności dokumenty 
(wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, pro* ' 
fołcuły ocenienia itd.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć w godz. urzędów. 
w  dziale kancelaryjnym powyżej oznas 
czonym. Takie prawa, wobec których ni* 
niejsza licytacja by łaby  niedopuszczalna 
należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wy* 
znaczonym terminie licytacyjnym przed 
rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje te* 
go rodzaju  co do samej nieruchomości nie 
miałyby już znaczenia na szkodę nabywcy 
w dobrej  wierze Osoby, dla któ- 
rych jakie prawa lub ciężary na powyż* 
szych nieruchomościach bądź  obecnie są 
już  wpisane, bądź w toku  postępowania 
licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o 
dalszych wydarzeniach tego postępowania 
ty lko przez ogłoszenie na tablicy' sądowej, 
jeśli nie mieszkają w  okręgu tego sądu i j 
nie wskażą mu pełnomocnika do do* 
ręczeń w siedzibie sądu zatniesz,, j 
kałego. Ogólne wezwanie w ierzycieli hipo- • 
teczn-y ch. Z wyjątkiem wierzycieli, któ
rym służy łączne prawo zastawu, lub  któ* 
rych wierzytelności są warunkowe, wzywa 
się wszystkich innych wierzycieli, mają* 
cych pretensje hipotecznie ubezpieczone na 
tych realnościach. aby  najpóźniej na dni 
8 p rzed terminem licytacyjnym oświad* 
czyli, czy żądają zaspokojenia swych wic* 
rzytelności przez zapłatę w gotówce, lub 
też zgadzają się na przejęcie długu przez 
nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego 
dłużnika. Kto najpóźniej na dni S przed 
■‘erm intm licytacyjnym nie zażąda zaspo* 
kojenia swej wierzytelności przez zapłatę 
w gotówce, tego uważać się będzie za zga* 
Izającego się na przyjęcie długu przez na* 
bywcę, jakoteż na uwolnienie dotychcza* 
sowego dłużnika; późniejsze żądanie za* 
p łaty  w gotówce mogłoby być uwzględnio* 
nc ty lko za zgodą  nabywcy. Osobóie we
zwanie wierzycieli, k tórych pretensje po* 
wstały z ty tu łu  udzielania  kredytu lub o* 
Darte są n a  zapisie kaucyjnym . W  szcze
gólności wzywa się wierzycieli, na któ* 
rych rzecz wpisane jest prawo zastawu dla 
wierzytelności powstałych z ty tu łu  bądź  u* 
dzielonego kredytu, bądź prowadzenia in» 
teresów albo ewikcji albo też odszkodo* 
wania, aby najpóźniej na terminie licyta* 
cyjnym przed rozpoczęciem licytacji oznaj* 
mili, ile wynoszą już ich pretensje do stro* 
ny  zobowiązanej z tych stosunków  praw 
nych wynikające. Powyższe oświadczenia 
i oznajmienia należy wnieść do  sądu 
wyżej oznaczonego pisemnie lu b  
ustnie d o  pro toko łu .  W ezwanie organów  
publicznych w sprawie poda tków  i innych 
dan in  publicznych. W  m yśl p a r  172 
ustawy ost. ord. egz. wzywa się organa pu* 
bliczne powołane do wymierzania i ściąga* 
nia podatków , doda tkó w 1 należytości i in> 
nych danin publicznych, z realności, aby 
się oświadczyły najpóźniej na dni 8 przed 
temuneiit licytacyjnym, czy zaspokojenie 
tych należytości, o ile one są hipote znle 
zabezpieczone na - wyżej wymienionych re» 
a lnoścuch żądać będą  przez zapłatę w go* 
tówce lub zgodzą się na przyjęcie długu 
przez nabywcę z równoczesnem uwolnię*

niem dotychczasowego dłużnika. G dyby 
najpóźniej na dni 8 przed terminem licy* 
tacyjnym nie zażądano w sądzie zapłaty w 
gotówce, byłoby  to uważane za zgodzenie 
się na przyjęcie długu przez nabywcę; póż 
niejszc żądanie zapłaty w gotówce mogło
by być uwzględnione tylko za zgodą na* 
bywcy. Zalegające aż do  terminu licytacyj* 
nego podatki, dodatki, należytości i inne 
daniny publiczne, które od tej nierucho* 
mości mają być opłacone, wraz z procen* 
tami i innemi należyioscianu uboczi.emi, o 
ile nie są  jeszcze hipotecznie zabezpieczo
ne, należy zgłosić najpóźniej n a  terminie li
cytacyjnym p rzed  rozpoczęciem licytacji, 
inaczej bowiem pretensje te bez  względu 
na pierwszeństwo, jakie im zresztą przy* 
sługuje, byłyby  zaspokojone z  masy po* 
działowej dopiero po zupełnem zaspoko
jeniu wierzyciela egzekwującego.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego 

Rewiru II.
Lwów, 20 marca 1936. 1573K

Km. 200/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości.  Komornik  Sądu grodzkiego 
w I esku na zasadzie art. 676 i 679 kpc.
podaje do publicznej wiadomości,  że dnia 
16 czerwca 1936 o godzinie 9-ej w  Sądzie 
grodzkim w Lesku biuro N r. 2 odbędzie 
się sprzedaż w drodze publicznego prze* 
targu należących do dłużników Izraela D y
ma i Elki D ym : 1) całej realności obj. whl. 
89 gm. Huzele. 2) calcj realności obj. whl. 
279 gm. Huzele, 3) całej realności obj.
whl. 2S1 gm. Huzele, 4) całej realności obj.
whl. 106 gm. Lesko. 5) całej realności obj.
whl. 558 gm. Lesko. Powierzchnia realno
ści wynosi: l )  całej realmośai whl. 89 gm. 
Huzele 19 a. 71 m kw., 2) całej realności 
whl. 279 g-m. Huzele 39 a. 24 m kw., 3) 
całej realności whl. 281 gm. Huzele 2 a 23 
m kw.. 4) całej realności whl. 106 gm. Lc- 
sko 2 a. 34 m kw., 5) całej realności whl. 
558 gin. Lesko 59 a. 42 m kw. Przyna leż
ności: D o realności whl. 89 gm. Huzele
należą dom plarterowy drewniany kryty 
blachą, stajnia, drewutnia i studnlia. Do 
realnośoi whl. 281 gm. Huzele należą 2 gru- 
sze. Do realności whl. 106 gm. Lesko na
leżą dom piętrowy murowany kryty blachą 
mieszczący w sobie trzy sklepy i cztery 
ubikacje mieszkalne. Pod domem jest piw
nica, oraz jeden dom murowany parterowy 
kryty blachą mieszczący w  sobie dwie ub i
kacje mieszkalne. Cena szacunkowa w y 
nosi: 1) całej realności whl. 89 gm. Huzele 
2398 zt. 75 gr., 2) całej realności whl. 279 
gm. Huzele 409 zł. 07 gr.. 3) całej realno; 
ści whl. 281 gm. Huzele 90 zł. 25 gr.. 41 
całej realności whl. 106 o-m. Lesko 18.560 
zł., 5) całej realności whl. 558 gm. Lesko 
620 zł. Cena wywołania wynosi: 1) całej 
realności whl. 89 gm. Huzele 1799 zł. 06 gr. 
2) calcj realności whl. 279 gm. Huzele 306 
zł. 80 gr., 3) całej realnośai whl. 281 gm. 
Huzele 66 zł. 69 gr., 4) całej realności whl. 
106 gin. Lesko 13.920 zl., 5) całej realności 
whl. 558 gm. Lesko 465 zł. Przystępuiący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rękoj
mię w wysokości 10% od sumy szacunków. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
albo w takich papierach wartościowych, 
bądź książeczkach wkładkowych instytu- 
cji. w których w olno umieszczać fundusze 
małoletnich. Papiery  wartościowe przy* 
jete będą w wartości trzech czwartych czę
ści ceny giełdowej. Przy licytacji będą za* 
chowane ustawowe warunki licytacyjne, o 
ile dodatkowem publiczn. obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne. Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrze
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dow odu, ze wniosK’ 
pow ództw o o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu nakazują
ce zawieszenie egzekucji. W  ciągu osta
tnich dwóch tygodni przed licytacją wol
no ogladać nieruchomość w dnie powsze
dnie od godziny 8 do 18. akta zaś postę
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądnie grodzkim w Lesku.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Lesko. 15 kwietnia 1936. 1565K

Km 962/35. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości.  Komornik  Sądu grodzkiego 
w Załoźcach Bronisław Fehlcr maiacy kan 
celarję w Załoźcach, ul. Brodzka Nr. 152 
na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości,  że dnia 15 czerwca 
1936 o godz. 9-tci w Sądzie grodzkim w 
Z:,toźcach odbędzie sic sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należących do d łuż
nika Stefana Nazarcwlcza zamieszkałego w 
Gajach za Rudą nieruchomośoi. a +o: 1)
pbud. Ikat. 949 o obszarze około 7 a. 21 m 
kwadrat. , na której stoją pobudow ane  b u 
dynki gospodarcze, a to: chata, stodoła, 
stajnia i drewutnia, 2) pgr. Ikat. 2574/2 i 
2574/3 łącznego obszaru około 35 a. 29 m 
kwadrat., na których zasadzone są drzewa 
owocowe od 30—60 letnie, 3) pgr. Ikat. 
2939/1 tj. łąka obszaru około 14 a. 82 m 
kwadr.. 4) pgr. Ikat. 2940/1 tj. pole orne 
obszaru o ko ło  56 a.. 5) Per. Ikat. 3048M. 
3049 tj. pola orne obszaru około 81 a. 33 
m kwadrat.,  6) pgr. Ikat. 4113/2, 4113/4, 
4113/1 i 4113/3 tj. pola orne łącznego ob
szaru około 1 ha. 10 a. 77 m kwadrat. N ie 
ruchomość jest położona we wsi Gaje za 
Rudą gm. kat. Załoźce. Nieruchomość nic 
ma urządzonej księgi hipotecznej, ponie
waż księga zaginęła w czasie działań w o
jennych. N ieruchomość oszacowana zosta
ła na sumę zł. 6767, cena zaś wywołania 
wynosi 5075 zł. 25 gr. Przystępujący do 
przetargu obow iązany jest złożyć rękoj
mię w wysokości 676 złotych 70 groszy. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
albo w takich papierach wartościowych

bądź książ. wkładk. instytucyj,  w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery wartościowe przyjęte będą  w war
tości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licy
tacji zachowane będą  ustawowe warunki 
licytacyjne o ile dodatkow em  publicznem 
obwieszczeniem nic będą  podane do 
wiadomości warunki odmienne. Prawu 
osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby tc przed rozpoczęciem prze
targu nic złożą dowodu, że wniosły po 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i żc uzyskały p o 
stanowienie właściwego Sądu, nakazujące 

I zawieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny S-cj do 18-ej, akta zaś postępo
wania egzekucyjnego można przeglądać w 
Sądzie grodzkim w Załoźcach, ul. Brodzka 
sala Nr. 4.

Komornik Sadu Grodzkiego.
Zaloźcc, 1 maja 1936. 1551K

Km. IV. 278/36. Obwieszczenie. K om or
nik Sądu gredzkiecTO w Stanisławowie re
wiru IV. niAący kancelarię w Stanisławo
wie, przy ul. Bclwcderskiej 5 na zasadzie 
602 art. kpc. ogłasza, żc w dniu 20 maja 
1936 od godz. 9-ei w Stanisławowie, przy 
ul. Karpińskiego Nr. 14 na żądanie Ben- 
zioną Ziffia wc Lwowie odbędzie się licy
tacja publiczna ruchomości, należących do 
Aleksandra Eisensteina składających się z 
1000 szt. zeszytów szkolnych, 1000 szt. 
bru l ionów  szkolnych, 500 szt. zeszytów 
rysunkowych. 50 szt. b loków  rysunko
wych. 8 li trów atramentu czarnego i 200 
szt. książek szkolnych, oszacowanych na 
730 zł., która rozpocznie się od 2/5 cz. 
ceny oszacowania. Spis rzeczy i sz icunck 
takowych przejrzany być może w dniu i 
nrciscu licytacji.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

Stanisławów, 6 maja 1936. 1572K

I. Km. 566/36. Obwieszczenie o licytacji 
rucbomośoi. Komornik Sądu grodzkiego w 
Czortkowie rew. I-go Zbigniew Gardulski, 
mający kancclarję w gmachu Sądu drzwi 
Nr. 16 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości,  żc dnia 26 maja 
1936 o godzinie 9.30 w Ułaszikowcach o d 
będzie się pierwsza Fcytacja ruchomości, 
należących do inż. A dam a Wysockieo-o, 
składających się z dwóch krów. jednej ja
łówki. trzech świń czarnych, jednej białej, 
jednego futra czarnego podbitego barana- 
mi. jednego futra bobrowego, jednego kre
densu, dwóch szaf, jednej strzelby d ube l
tówki. jednego stuccra, jednego fraku i je
dnego smokingu - jedną para spodni ' o- 
szacowanych na  łac ina  sumę 2330 zł. R u
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu .i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu  G rodżkiego Rewiru 1.
Czortków, 4 maja 1936. 1563K

I. Km. 1585/34. Obwieszczenie o drugiej 
licytacji. Komornik  Sądu grodzkiego za
miejskiego wre Lwowie rewiru I-o-o obwiesi 
cza. żc dnia 10 czerwca 1936 r. o godzinie 
10-tcj odbędzie się w Sądzie grodzkim za
miejskim wc Lwowie, ul. Kazimierza Wiel
kiego 34 w biurze N r. IV. licytacja rea lno
ści obj. whl. 533 ks. gr. gm. kat. Zimna 
W oda, stanowiącej po połowie własność 
Piotra H ajduka  i Marii Hajduk, sk ładają
ce i się z ngr. Ikat. 823/16 o powierzchni 
791 s kw., na której znajduje się 1) parte
rowy, m urowany clorą mieszkalny z miesz- 
kalncm poddaszem. 2) parterowy drewnia
ny  dom mieszkalny oraz. przynależności, a 
położonej w Zimnej Wodzie obok ul. 
Lwowskiej. Suma oszacowania wraz z orzy 
należnościami wynosi kwotę 23.730 zt. 92 
gr Cena wywołania wynosi kwotę 15.820 
ri. 62 gr. Poniżej ccnv wywołania sprze
daż nie nastapi. W ysokość rękojmi ozna
cza sie na kwotę 2 373 p! 10 gr. A kta i in
ne dokumenta przejrzeć można u p od p i
sanego komornika.

Stanisław Wnlański 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego 

Rewiru I. 
ul. Kazimierza Wielkiego 41. II. p.

Lwów, 23 marca 1936. 1574K

IX. Km. 45S/36. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości.  Komornik Sądu grodzkie
go miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mie
czysław Grossman, mający kancclarję we 
Lwiowic, ul. Kochanowskiego 21, na p o d 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomośoi, żc dnia 22 maja 1936 o godz. 
9.30 we Lwowie, ul. Fredry  Nr. S odbędzie 
się n<- wniosek mgra Zygmunta Arzta, 1-sza 
licytacja ruchomośai, składających się z 
mebli i dywanów, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 20*0. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w  miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.
Komornik  Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IX.
Lwów, 5 maja 1936. 1575K

IX. Km. 341/36 i 949/36. Zbiorowe o b 
wieszczenie o licytacji. Komornik Sądu 
grodzkiego miejskiego Rew. IX. wc Lwo
wie Mieczysław Grossman. mający kancela
rię przy ul. Kochanowskiego 21 na podsta 
wie art. 604 § 1 kpc. podaje  do publicznej 
wiadomości, 1} żc dnia 15 maja 1936 o 
godz. 12.45 wę Lwowie, ul. Tarnowskiego 
N r. 7 odbędzie sic 1-sza licytacja rucho- 
mośoi. składających się z mebli i for tepia
nu  oszacowanych na łączną sumę 1160 zł- 
2J żc dnia 15 maja 19^6 o godz. 10.30 we 
Lwowie, ul. Halicka L. 1 -odbędzie się 1-sza 
licytacja ruchomości,  składających się z 
mebli i pary lichtarzy srebrnych oszaco
wanych na łączną sumę 610 zł. Ruchomo

ści można oglądać w dniu licytacji w miej
scu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu  Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IX.
Lwów, 6 maja 1936. 1576K

FIRMY.
Dnia 1 maja 1936 wpisano do rejestru 

handlowego B. 1740 firmy Zakład Elektry
czny Okręgu Lwowskiego Spółki A kcyj
nej wc Lwowie wykreślenie członka zarzą
du Dra Wawrzyńca Kubali i zamianowa
nie członkiem zarządu W iktora  Chajcsa.

Sąd -okręgowy' we Lwowie
jako Sąd rejestrowy. 155S

U Z N A N IE  Z A  ZM A RŁEGO .
T. '61/33. Edy'kt. D mytcr Pawluk G rze

gorza. urodzony' 7 listopada 1S31, zamiesz
kały w Tarnowicy leśnej, jako żołnierz 
byłej armjii austriackiej zaginął na wojnie 
od roku 1914. pełniąc służbę przy strzeże
niu mostu. W drażając postępowanie celem 
uznania g-o za zmarłego wzywa sic uWia- 
aomić Sąd albo kuratora Oleksę Pawluka 
Turka o zaginionym do 6 miesięcy, poczcin 
Sąd rozstrzyp-mic na ponow ny  wniosek.

Sąd Okręgowy.
W  Stanisławowie, dnia 2 marca 1936. 1559

RO Z M A IT E .
Prcz. 8898/36. Edykt. Komisarz dla za

kładania ksiąg gruntowych przy Sądzie 
grodzkim w Czarnym Dunajcu założył n o 
wą księgę gruntową dla gminy katastralnej 
Zubrzyca Dolna, składającą się z w yka
zów hipotecznych oznaczonych liczbami 
od 1 do 811. Te odnowione wykazy' h ipo 
teczne wchodzą w życie dnia 10 maja 1936 
r. O d  tego dnia nabycie, przeniesienie lub 
zniesienie nowych praw własności, praw 
zastawu i innych nowych praw  hipotecz
nych może nastąpić jedynie przez wpis do 
tychże odnowionych wykazów hipotecz
nych. Celem ustalenia pow yż wyliczonych 
wykazów hipotecznych wdraża się postę
powanie w myśl § 21 ustawy z dnia 25 
łipca 1871 L. 96 Dz. u, p. i wzywa s ic ; a) 
osoby, które na podstawie prawa naby te 
go przed dniem 10 maja 1936 r. żądają 
zmiany wpisów prawa własności lub p o 
siadania, bez względu na to, czy zmiana 
ma nastąpić przez odpisanie, dopisanie lub 
przypisanie, przez sprostowanie oznaczeni* 
nieruchomości lub też w  inny sposób, b) 
osoby, które już przed dniem 10 maja 1936 
r. nabyły  na nieruchomościach pow yż wv- 
mienionemi wykazami hipotecznymi obję
tych, łub też na ich częściach prawa zasta
wu, nadzastawu, służebności albo inne 
prawa nadające się do wpisu hipotecznego, 
o ile te prawa pow inny być wpisane jako 
należące do  dawnego stanu ciężarów, a d o 
tychczas nie zostały wpisane, ażeby do 
dnia 10 maja 1937 r. włącznie w  Sądzie 
crodzkim w Czarnym Dunajcu, w którym 
odnowione wykazy hipoteczne można przej 
rzeć zgłosiły swe roszczenia, inaczej b o 
wiem roszczeń tych nic możnaby już d o 
chodzić przeciw osobom trzecim, które n a 
były prawa hipoteczne w dobrej wierze na 
zasadzie wpisów niezaczcpionych. Zgłoszę 
nir  konieczne są także wtedy, gdy zgłosić 
się mające prawa są widoczne z rozstrzy
gnięcia sądowego, albo gdy o nie toczy się 
postępowanie sądowe. Przywrócenie do p o 
przedniego stanu z pow odu  zaniedbania 
terminu edyktalnego lub  przedłużenia tego 
terminu dla poszczególnych stron jest nie
dopuszczalne.

Sąd Apelacyjny W ydzia ł II.
W  Krakowie, dnia 30 kwietnia 1936. 1538

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

B A N K  G O S P O D A R S T W A  K R A JO W E G O
zawiadamia, żc w  myśl § 16 statutu prze

prow adzono w  dniu 1 maja 1936 r.
L O S O W A N IE  

8%-wych L IS T Ó W  Z A S T A W N Y C H  
7%-wych L IST Ó W  Z A S T A W N Y C H  

EM ISJI I I - V I I  i fi .  P. Z./l.. 
8%-wych O B L IG A C Y J B U D O W L A N Y C H  

EM ISJI I - I I I  
w raz ze skonwertowanem-i na 5 14 "•> ».*. za- 
saclzic ustawy - dnia 20 grudnia 1932 r- 
(Dz U. R. P. Nr. 115 poz. 950! O D C I N 
K A M I P O W Y Ż S Z Y C H  EM ISY J (= w y 

jątkiem Emisji II. P. Z ./l)  
i

skonwcrtowanych na 4 /6 %  na zasadzie tej 
ustawy 8% i 7% L IS T Ó W  Z A S T A W 
N Y C H  W Y M IE N IO N Y C H  EMISYJ, za

bezpieczonych pożyczkami zicinskicmi 
oraz

4 / / %  i 4% L IS T Ó W  Z A S T A W N Y C H
b. Banlku Krajowego, przejętych i skon- 
w'crtowanyrh przez Bank G ospodarstwa 

Krajowego.
W ykazy  numeryczne wylosowanych o d 

cinków zawiera „Monitor raolski‘‘ Nr. 10S 
z dnia 8 maja 1936 r. Tabele losowań 
mogą zainteresowani przejrzeć względnie 
podjąć w Centrali lub Oddziałach Banku.

W ypłata  należności za wylosowane o d 
cinki odbywać się będzie, począwszy od 
dnia 30 czerwca 1936 r. (odnośnie Emisji
II. P. Z ./l .  od dnia 1 lipca 1936 r.) w C en
trali Banku w Warszawie i Oddziałach pro 
wincjonalnych, względnie, w edług  brzmie
nia teks tu  odnośnych listów zastawnych, 
u korespondentów  zagranicznych Banku.

Oprocentowanie wylosowanych odcin; 
ków ustaje z dniem 30 czerwca 1936 r.

Emisjami b. B anku  Krajowego admini
struje O ddz ia ł  Banku wc Lwowie, dokąd 
należy się zwracać bezpośrednio w spra
wach dotyczących listów zastawnych tych
cmusyj. 1570
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